Grądzkich dom herbu Pnieynia używający temi czasy w ziemi wiskiej kwitnie; o domie zaś Olszyńskich Niesiecki z procedencją w dziele swojem napisał, którato procedencya z niniejszemi dokumentami dla dawności jej wywodu łączy się.

152. Dom Grodzanowskich herbu Kownaty.

W ziemi wiskiej

Kownacki osiadłszy dobra zwane Grodzanowo w ziemi wiskiej leżące, nazwał się Grodzanowskim.

1534, in Actis terrestribus Visnensibus. Stanislaus Kownacki de Grodzanowo succamerarius Visnensis scribit se.

1535, ibidem. Leonardus Stanislai succamerarii Visnensis de Grodzanowo filius scribit se.

1546, ibidem. Stanislaus Kownacki de Grodzanowo et Krzewo haeres, succamerarius Visnensis scribit se.

1547, ibidem. Anna filia olim Marci Jeziorkowski, olim vero Stanislai de Krzewo succamerarii Visnensis consors vidua, nomine Leonardi, Sebastiani filiorum suorum, Valentinum filium suum et eorum fratrem germanum demortuum commemorat.

1562, in Actis castr. Visnensibus. Swiantka filia olim Stanislai Grodzanowski de Kownaty succamerarii Visnensis, primi olim Adae de Kruszewo, secundi vero voti Marci Pogorzelski ex Magno Ducatu Lithvaniae, tum Anastasia Kruszewska Andreae filii Dobeślai Targoński de Targonie districtus Zambroviensis incolae consors, et Joannes olim Adae Kruszewski filius et filia in primo voto ex eadem Swiantka procreati scribunt se.

Domu Kownackich Nr. 276 niżej opisy znajdują się.

153. Dom Grodzanowskich herbu Prawdzic.

Dobra Grodzanowo w ziemi wiskiej leżą.

1429, in Plocko. Semovitus, Casimirus et Vladislaus Duces Masoviae, attenta et diligenter inspecta sincerae servitutis constantia, quam nobis nobiles fidelesque nostri Ninogneus, Paulus et Thomas haeredes in Lanszewo a multis retroactis temporibus impenderunt et in futurum, favente clementia, una cum ipsorum posteritate nobis, nostrisque successoribus sunt impensuri, horum meritorum intuitu volentes ipsos nostris gratia et favore prosequi, ut caeteri no-

biles exemplo ipsorum remunerationis ducti ad nostra nostrorumque successorum servitia ferventius et copiosius convolarent, praefatis eisdem Ninogneo, Paulo et Thomae fratribus germanis in Lanszew haeredibus, et eorum successoribus 120 mansos mensurae Culmensis in terra nostra Visnensi jacentes, sub nomine seu vocaculo per eodem Ninogneum, Paulum et Thomam postea imponendo dedimus, donavimus et perpetuis temporibus adscribimus gratiose. Insuper promittimus, quam primum divina dispositione terram nostram Visnensem apud praeclarum Principem dominum Joannem Ducem Masoviae patrum nostrum charissimum redimemus, et ejus terrae realem et efficacem possessionem habebimus, extunc ipsos Ninogneum, Paulum et Thomam prius et antequam pro dictis 120 mansis volumus efficaciter expedire. In cujus rei testimonium sigillum Majestatis felicis recordii domini Semoviti quondam Ducis Masoviae genitoris nostri charissimi est appensum etc. conferimus Privilegium.

Grunta tym przywilejem objęte, Grodzanowo i Krzewo nazwane zostały; którento przywilej w roku 1482 jest aprobowany, co niżej okaże się.

1444, in Plocko. Vladislaus Dux Masoviae, Ninogneo vexillifero Zakroczynensi et subjudici Plocensi, ac Paulo fratribus germanis de Grodzanowo haeredibus 10 mansos in terra nostra Visnensi sitos, haereditati ipsorum Krzewo dictae contiguos donamus et pro 18 sexagenis in perpetuum vendidimus, non praedjudicando priori nostrae donationi in bonis nostris haereditariis in eadem terra nostra Visnensi per nos ipsis factae etc. conferimus Privilegium.

1482, in Visna. Joannes Dux Masoviae, significamus: quomodo coram nobis personaliter constitutus Ninogniew de Krysko totas suas duas villas, videlicet Krzewo cum rippa fluvii Narew et Grodzanowo cum utraque rippa fluvii Jura dicti, in terra et districtu Visnensi jacentes, Mathiae filio Conradi de Konopki pro 430 sexagenis in perpetuum vendidit; item praefatus Ninogniew Kryski de aliis bonis suis, quarum ad praesens in Ducatu Masoviae est possessor, pro reverendo Joanne canonico Plocensi fratre suo germano pacem fidejussit; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

1482, in Visna. Joannes Dux Masoviae, significamus: quomodo in nostra praesentia personaliter constitutus Mathias de Konopki tenens et habens in suis manibus Privilegium sub titulo praeclarorum

Principum dominorum Semoviti, Casimiri et Vladislai Ducum Masoviae felicis recordii patruorum nostrorum, ac sigillo Principis Semoviti felicis memoriae genitoris praefatorum Principum patruorum nostrorum roboratum, super duas villas Krzewo et Grodzanowo in terra Visnensi situatas serviens, in Plocko 1429 anno, Ninogneo, Paulo et Thomae fratribus germanis, in Lanszewo haeredibus protunc super 120 mansos datum, nobis humiliter supplicavit, quatenus confirmare dignaremur; cujus tenor talis: Semovitus et Vladislaus Duces Masoviae etc. (Tych Książąt Mazowieckich w roku 1429 dany przywilej co do słowa z początku wyżej zapisałem). Quod Privilegium confirmamus et approbamus, ac praesens nostrae confirmationis et approbationis conferimus Privilegium.

154. Dom Grodzkich herbu Rola.

Dobra Grodzkie w ziemi bielskiej leżą i są te: Grodzkie stare, Grodzkie nowe, Grodzkie Szczepanowięta.

Przyłączają się dokumenta Wnorowskim służące, dla okazania, że dom Grodzkich z Wnorowskiemi jednę jest linią i dzielnicę, oraz jednego herbu Rola czyli Role, albo Rolicz zwanego używa.

1444, in Actis terrestribus Łomzensibus. Swiantoslaus Wnorowicz de Mieczsług scribit se.

1444, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Przybyslaus Wnorowicz de Mieczsług scribit se.

1456. in Actis terrestribus Zambroviensibus. Nomine serenissimi Conradi Ducis Masoviae inter Nicolaum de Wnory ex armis seu clenodio Role, positum vadium.

Te trzy dokumenta Wnorowskim służące, dla przyczyn wyżej wyrażonych tu są umieszczone.

1466, in Actis terrestribus Branscensibus. Joannes, Stephanus et Paulus haeredes de Mieczsług, Alberto haeredi de Mieczsług, bona dicta Mieczsług perpetuis temporibus vendiderunt.

Ten dokument wieczystej przedaży w aktach ziemskich tykocińskich 1697 roku przez Pawła Grodzkiego komornika ziemskiego ziemi bielskiej jest oblatowany, a to z wyrazem, że na dobra dawniej Mieczsług zwane, a potem Grodzkie nazwane służy.

1475, in Łomża, in terminis seu judiciis ducalibus per serenissimum Janusium Ducem Masoviae celebratis. Albertus Grodzki de Mieczsług ex armis Rolicze scribit se.

1493, ibidem. Albertus haeres de Grodzkie, in villa dicta Rokitnica ecclesiam cum aliis fundavit et erexit.

Ten fundusz niżej Nr. 233 pod domem Kuleszów szerzej zapisze się.

1540, in Actis terrestribus Łomzensibus. Jacobus Grodzki de Magno Ducatu Lithvaniae scribit se.

Województwo podlaskie na ów czas do Litwy należało, bo w roku 1569 do Korony inkorporowane zostało.

1554, in Actis castrensibus Visnensibus. Paulus filius olim Alberti de Grodzkie, districtus Bielscensis incola scribit se.

1544, in Actis terrestribus Surasensibus. Alexius et Bartholomaeus filii olim Stephani de Grodzkie scribunt se.

1545, in Actis terrestribus Surasensibus. Joannes filius olim Stephani et Troianus filius olim Nicolai de Grodzkie scribunt se.

1569, in Actis castrensibus Branscensibus. Martinus, Sebastianus, Nicolaus, Alexius filii olim Stanislai, Joannes, Bartholomaeus filii olim Mathiae, Joannes, Calixtus, Stanislaus, Jacobus, Josephus filii olim Nicolai, Stanislaus, Joannes, Nicolaus, Jacobus filii olim Alberti, Matthaeus filius olim Troiani, Joannes, Sigismundus filii olim Andreae, Valentinus filius olim Michaelis, Erasmus filius olim Pauli, Mathias olim Petri filius, Briccius filius olim Lucae, Gregorius filius olim Joannis, Martinus filius Alexii, Helias, Jacobus, Joannes filii olim Stephani, Vincentius filius Abrahae de Grodzkie, super incorporationem palatinatus Podlachiae, terrae Bielscensis, Sigismundo Augusto Regi ac Regno Poloniae praestiterunt juramentum.

155. Dom Gronostajskich herbu Jezierza.

Dobra Gronostaje Puszcza w ziemi łomżyńskiej, powiecie zambrowskim, parafii puchalskiej leżą.

1470, in Actis terrestribus Łomzensibus. Jacobus et Stanislaus fratres germani de Gronostaie ex armis Jeziora scribunt se.

156. Dom Grotów herbu Rawicz.

1420, in Actis terrestribus Sochaczewiensibus. Serenissimus dominus Semovitus Dux Masoviae, ex supplicatione Stanislai Grot castellani Plocensis, tum et venerabilis capituli Plocensis, volendo et cupiendo omnes differentias granitiorum inter bona haereditatum villae Piaski ejusdem venerabilis capituli haereditaria, et villam Secemino major ejusdem castellani Plocensis haereditariam moderare, ad dislimitationem firmissimam bonorum praenominatorum arbitros, videlicet Joannem Jeż canonicum, Bartholomaeum custodem Plocensem, Albertum Zebrański castellanum Wyszogrodensem, Jacobum de Seroki Sochaczewiensem et Adamum de Bieniewo Varsaviensem judices eligit et constituit; qui arbitri de mandato serenissimi Principis inter praefata bona ac alia granities seu limites peragerunt et constituerunt, idque praesentibus Joanne de Szczurowo dapifero Zakroczyński, Jacobo de Gawaracz pocillatore Sochaczewiensi, Bartholomaeo de Sładow thesaurario Sochaczewiensi, Joanne de Grochole, Petro de Gniewiewice.

Qui Actus granitalis in Actis castrensibus Zakroczyńensibus 1644 anno est oblatuatus.

Ille Actus etiam ad Acta castrensia Sochaczewiensia 1691 anno per Oblatam est porrectus.

157. Dom Grzymałów herbu Grzymała.

Dobra Grzymały w ziemi łomżyńskiej.

1400, in Ciechanowo. Joannes Dux Masoviae, consideratis servitiis per Grzymislaum et Wirchoslaum haeredes de Zalesie nobis impensis, eis 20 mansos, et quidem Grzymislaos 15, jam autem Wirchoslaos 5 mansos perpetuo dando, contulit Privilegium.

1411, in Łomża. Joannes senior Dux Masoviae, consideratis et inspectis pronis ac fidelibus servitiis, nobis per Grzymalam et Wirchoslaum haeredes de Januszewo impensis et in posterum, Christo duce, impendendis, eisdem Grzymalae et Wirchoslaos, eorumque pueris

20 mansos in extremitatibus mansorum Novogradensium jacentes perpetuo dando (quorum mansorum 20, Grzymala 10 possidebit, et Wirzchoslaus cum filiis suis videlicet Petro et Venceslao alios 10 mansos perpetuis temporibus habebit), contulit Privilegium.

1421, in Łomza. Joannes senior Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis Grzymala haeres de Januszewo, 10 mansos Zalesie vulgariter dictos, in districtu Łomzensi jacentes, Wirzchoslao, Petro et Venceslao haeredibus de eisdem Zalesie pro 5 mansis in Januszewo haereditate vulgariter dicta nomine commutationis resignavit; super quam resignationem idem Dux contulit Privilegium.